ATA DE  REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO, IPREM-POSSE GESTÃO
2016 – 2019.

Aos Vinte e oito  dias do mês de Julho de 2016 às 14:00 horas, iniciasse a reunião do
Conselho Administrativo, IPREM –POSSE, contando com os seguintes presentes na
sala de reunião, Rua Aurélio Sia,73 Jd. Luciana. A Sr.ª Aparecida Gino;
Representantes dos Servidores Ativos do Poder Executivo, Sr. Marco Antonio Franco
da Silva, o Sr. Allan Romio, Elaine Cristina Pires de Campos(faltou) e Conceição
Aparecida Inácio(faltou),  Representantes dos Servidores Ativos do Poder Legislativos
Sra. Silvana Alves de Souza Lopes(faltou) ,  Cleber de Jesus Mendes. Representante
dos Servidores Inativos Sra. Vera Darci Lala Teixeira.  A Sr.ª Aparecida Gino abriu a
reunião cumprimentando a todos.

ASSUNTOS GERAIS:

1.REPASSE: Prefeitura Municipal;Câmara e Saaep- Total R$357.092,70.

2. Extrato das aplicações em JUNHO/2016: saldo do Instituto é de R$
35.153.266,23 (trinta e  cinco milhões cento e cinqüenta e três     mil duzentos
e sessenta e seis reais e vinte e três  centavos  ). Os ganhos com juros das
aplicações financeiras no mês de abril foram de R$ 317.912,17 (trezentos e
dezessete  mil novecentos e doze  reais   e dezessete   centavos) .

3-  APLICAÇÕES:

Em reunião com Comitê de Investimentos (26/07/2016);as 10:00horas,  foi
aprovado aplicar nos bancos abaixo o valor  total de R$1.110.000.00.

Repasse mês base Junho/2016 – Data do depósito:20/07/2016, Valor
R$329.209,11,Pagamento Prefeitura,SAAEP,R$5.378,14,depositado em
20/07/2016,Câmara  valor de R$ 22.505,45,depositado em 30/06/2016.

Fundo CNPJ Aplicação Resolução
Caixa Econômica Federal: CAIXA
FI BRASIL IRF M1 TP RF LP 10.740.670/0001-06 555.000,00

Art.7º, inc., I alínea a
e b.

Bradesco IRFM1 Títulos Públicos 11.484.558/0001-06
Art.7º, inciso I alínea

a e b.
Itaú Soberano IRFM1 Títulos
Públicos 08.703.063/0001-16

Art.7º, inciso  I, alínea
a e b.

Banco do Brasil IDK2 Títulos
Públicos 13.322.205/0001-35 555.000,00

Art.7º, inciso I, alínea
a e b.

Banco Cooperativo SICREI IRF M1 19.196.599/0001-09  Art.7º, inciso I, alínea

a e b
TOTAL  1.110.000,00

3-a)Aprovados por todos do Conselho a aplicação nos Bancos: Caixa Econômica e Banco do
Brasil o valor R$ 1.110.000,00 ,dividido entre os bancos em referência.

4. Contribuição Previdenciária:

Informamos que o recolhimento da contribuição previdenciária da Prefeitura Municipal
com vencimento em Abril pagamento até 20/05/2016 foi efetuado a menor o valor de R$
207.439,83, (sem correção).
Recolhimento com vencimento em Maio pagamento até 20/06/2016 efetuado a menor
R$ 273.227,17, (sem correção). Notificado Prefeitura Municipal e Departamento
Financeiro sob nº de oficio 134/2016.
Recolhimento com vencimento em JUNHO pagamento em 20/07/2016 efetuado a menor
R$ 264.812,21,(sem correção).TOTAL DEVEDOR  R$ 745.479,21(sem correção).

       Aparecida Gino, Diretora-Presidente deu por encerrada a sessão desta reunião, que, após
lida e aprovada, segue devidamente assinada por todos os presentes.

Sr.ª Aparecida Gino

Vera Darci Lala Teixeira

                                                             Sr. Allan Romio

                                                   Sr. Marco Antonio Franco da Silva

                                                           Cleber de Jesus Mendes